2

	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ THUẬN AN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	TRƯỜNG TIỂU HỌC BÌNH HÒA 2

	Số: ……../KH-THBH2

	Bình Hòa, ngày       tháng 01 năm 2022

KẾ HOẠCH

Công tác phòng, chống tham nhũng năm 2022

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018 số 36/2018/QH14 ngày 20/11/2018 của Quốc hội; Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng; Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ; Chỉ thị số 10CT-TTg ngày 22/42019 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Kế hoạch số 02/KH-PGDĐT ngày 26/01/2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo thanh phố Thuận An về công tác phòng chống tham nhũng năm 2022.
Trường Tiểu học Bình Hòa 2 xây dựng Kế hoạch Công tác Phòng, chống tham nhũng (PCTN) năm 2022 với các nội dụng cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
Xác định công tác PCTN là nhiệm vụ trọng tâm trong lãnh đạo, điều hành thực hiện đồng bộ các nhiệm vụ giải pháp nhằm nâng cao hơn nữa hiệu quả công tác PCTN, ngăn chín,đầy lùi tình trạng tham nhũng, tiêu cực. Triển khai có hiệu quả các giải pháp Phòng ngừa, phát hiện và xử lý tham nhũng thu hồi tài sản tham nhũng theo quy định. Tiếp tục tăng cưòng vai trò trách nhiệm của người đứng đầu, tạo sự chuyển biến căn bản về nhận thức và hành động của viên chức về công tác PCTN: Phát huy vai trò của toàn xã hội trong đấu tranh PCTN, từng bước ngăn chặn, đẩy lùi tham nhũng khắc phục những hạn chế, góp phần giữ vững ổn định hành vi - xã hội, nâng cao hiệu quả quản lý Nhà nước, thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn thành phố.
Triển khai có hiệu quả Luật Phòng chống tham nhũng năm 2018 và các Nghị định. Thông tư hướng dẫn thi hành đảm bảo kịp thời, đồng bộ thống nhất và hiệu lực, hiệu quả các giải pháp phòng ngừa; kịp thời gian khi các quy định về kiểm soát tài sản, thu nhập, kiểm soát xung đột lợi ích. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về PCTN nhằm  năng cao nhận thức, phá huy vai trò trách nhiệm của xã hội trong PCTN. Nâng cao hiệu quả công tác cải cách hành chính, thực hiện tiết kiện, chống lãng phí.
Tiếp tục triển khai và thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp PCTN theo Chỉ thị số 33/CT-TW ngày 03/01/2014 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với việc kê khai và kiểm soát việc kê khai tài sản, các quy định về công khai, minh bạch của Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018: Chỉ thị số 10/CT-CP ngày 12/6/2013 của Thủ tướng Chính phủ về đưa nội dung PCTN vào giảng dạy tại các cơ sở giáo dục, đào tạo: Kế hoạch số 405/KH-UBND ngày 14/9/2017 của UBND tỉnh về thực hiện Kế hoạch số 29-KH/TU ngày 28/4/2017 của Tỉnh ủy; Kế hoạch số 10-KH/TU ngày 02/5/2016 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phát hiện, xử lý vụ việc, vụ án tham nhũng; Kế hoạch số 82-KH/TU ngày 21/3/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Chỉ thị số 27-CT/TW ngày 10/01/2019 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo vệ người phát hiện, tố giác, người đấu tranh chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực; Kế hoạch số 2824/KH-UBND ngày 14/6/2014 của UBND tỉnh triển khai thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018; Kế hoạch số 103/KH-UBND ngày 23/7/2014 của UBND tỉnh thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 22/4/2019 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường xử lý, ngăn chặn có hiệu quả tình trạng nhũng nhiễu, gây phiền hà cho người dân, doanh nghiệp trong giải quyết công việc.

2. Yêu cầu
Trường Tiểu học Bình Hòa 2 xây dựng kế hoạch thực hiện công tác PCTN trên cơ sở cụ thể hóa chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước phù hợp với chức năng nhiệm vụ của cơ quan; xác định đây là nhiệm vụ trọng tâm, thường xuyên của đơn vị và thuộc trách nhiệm của người đứng đầu.
Thường xuyên lãnh đạo, chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp PCTN tại đơn vị nhằm kịp thời chấn chỉnh, ngăn chặn, xử lý các hành vi tham nhũng.

II. CÁC NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM
1. Tuyên truyền, phổ biến, quán triệt các quy định của pháp luật về PCTN đối với viên chức, nhà giáo và học sinh
Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến sâu rộng nội dung Luật Phòng, chống tham nhũng; Kế hoạch số 6393/KH-UBND ngày 10/12/2021 của Ủy ban nhân tỉnh về Kế hoạch công tác PCTN năm 2022.

Tiếp tục triển khai, tổ chức triển khai Kế hoạch số 4052/KH-UBND ngày 14/9/2017 của UBND tỉnh về triển khai Kế hoạch số 26-KH/TU ngày 31/3/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về công tác tuyên truyền PCTN, lãng phí; chú trọng đổi mới hình thức tuyên truyền, nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về PCTN, lãng phí; duy trì thường xuyên công tác tuyên truyền, phổ biến chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật về PCTN, chống lãng phí nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm và ý thức chấp hành pháp luật về PCTN, lãng phí của viên chức; gắn với việc đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh theo Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị đến toàn thể viên chức, nhà giáo và học sinh tại đơn vị.

Tổ chức quán triệt cho toàn thể viên chức, nhà giáo và người lao động Chỉ thị số 1737/CT-BGDĐT ngày 07/5/2018 của Bộ GDĐT về việc tăng cường quản lý và nâng cao đạo đức nhà giáo; Quyết định số 16/2008/QĐ-BGDĐT ngày 16/4/2008 của Bộ GDĐT ban hành quy định về đạo đức nhà giáo.

Tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 12/6/2013 của Thủ tướng Chính phủ về việc đưa nội dung PCTN vào giảng dạy tại đơn vị từ năm học 2015-2016 phù hợp và có hiệu quả.

Phát huy vai trò của các đoàn thể chính trị - xã hội trong đơn vị (Công đoàn, Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh, Đội Thiếu niên Tiền phong Hồ Chí Minh,...) trong vận động tuyên truyền nâng cao ý thức trong đấu tranh PCTN, lãng phí; thực hiện Quy chế dân chủ, thực hiện tiết kiệm, chống lãng phí.

Rà soát các văn bản quy phạm pháp luật (QPPL) không còn phù hợp với chính sách pháp luật hiện hành; những quy định, hướng dẫn tổ chức thực hiện các văn bản QPPL có thể tạo cơ hội cho người thi hành công vụ gây nhũng nhiễu, khó khăn đối với học sinh và cha mẹ học sinh; đề nghị các cấp có thẩm quyền sửa đổi, bổ sung cho phù hợp với pháp luật về PCTN.

2. Thực hiện các giải pháp phòng, chống tham nhũng
2.1. Thực hiện công khai minh bạch trong hoạt động của đơn vị

Đẩy mạnh hơn nữa cải cách thủ tục hành chính, tăng cường công khai minh bạch trong tất cả các hoạt động giáo dục, đào tạo và tuân thủ nghiêm túc các quy định của pháp luật về công khai minh bạch tài sản và thu nhập cá nhân. Thực hiện nghiêm túc trách nhiệm giải trình trong đơn vị; nâng cao trách nhiệm, giải trình của cá nhân trong thực hiện các nhiệm vụ được giao.

Tăng cường kiểm tra, giám sát đơn vị thực hiện các quy định về công khai, minh bạch trong hoạt động của đơn vị như: Công khai hằng quý, năm việc thu chi tài chính trong ngân sách, học phí và các khoản thu khác ngoài ngân sách nhà nước; thực hiện công khai minh bạch trong việc đầu tư mua sắm các trang thiết bị, đồ dùng dạy học, đồ chơi cho học sinh ...; thực hiện công khai minh bạch trong bố trí sắp xếp đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, khen thưởng, kỷ luật.

Thực hiện nghiêm túc Quy chế công khai đối với cơ sở giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân ban hành kèm theo Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ GDĐT; chú ý thực hiện công khai ngân sách theo Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính về hướng dẫn công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ và Thông tư số 90/2014/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ.
Thực hiện công khai trong việc bổ nhiệm tổ trưởng, tổ phó trong đơn vị.
Hoàn thiện và tổ chức thực hiện nghiêm túc Quy chế người phát ngôn; thực hiện Luật Tiếp cận thông tin.
Tiếp tục hoàn thiện và đưa Website của đơn vị đi vào hoạt động thường xuyên, có hiệu quả.

2.2. Chấp hành chế độ công vụ, viên chức; nâng cao chất lượng thực thi công vụ

Thực hiện phân công, phân cấp rõ ràng; quy định cụ thể, rõ ràng chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của mỗi cấp quản lý giáo dục, khắc phục tình trạng chồng chéo trong hoạt động quản lý.

Quy định cụ thể chức trách của từng vị trí công tác, nhất là trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, đơn vị. Thực hiện nghiêm việc đánh giá viên chức, nhà giáo hằng năm trên cơ sở kết quả thực hiện chức trách được giao.

Thực hiện nghiêm túc các quy định về tiếp nhận, bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, điều động, luân chuyển nhằm nâng cao chất lượng đội ngũ viên chức, nhà giáo; xử lý kiên quyết, kịp thời các vi phạm trong quản lý, sử dụng viên chức, nhà giáo.

Đưa nội dung PCTN vào chương trình bồi dưỡng chính trị, nghiệp vụ trong hè. Tăng cường giáo dục ý thức thực hiện “Cần, kiệm, liêm, chính, chí công vô tư”, ý thức trách nhiệm phòng ngừa, phát hiện, xử lý tham nhũng.

Công bố công khai các chế độ, định mức, tiêu chuẩn và công khai việc thực hiện chế độ, định mức, tiêu chuẩn sử dụng tài sản công của viên chức, nhà giáo, trước hết là người đứng đầu đơn vị.

Tăng cường kiểm tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về công vụ, viên chức, hoạt động sư phạm của nhà giáo, nhất là việc minh bạch tài sản, thu nhập, việc thực thi công vụ ở những vị trí trực tiếp giải quyết yêu cầu của công dân.

Thực hiện nghiêm các quy tắc ứng xử, đạo đức công vụ, đạo đức nhà giáo và tăng cường giám sát việc thực hiện của viên chức, nhà giáo theo quy định của pháp luật.

2.3. Thực hiện đổi mới quản lý giáo dục, xây dựng trường học thân thiện, môi trường sư phạm lành mạnh

Đổi mới quản lý nhà nước về giáo dục theo hướng phân rõ trách nhiệm, quyền hạn, mở rộng quyền tự chủ cho đơn vị. Hoàn thiện cơ chế tự chủ, tự chịu trách nhiệm của đơn vị.

Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin vào công tác quản lý giáo dục và giảng dạy.
Triển khai áp dụng chuẩn nghề nghiệp giáo viên tiểu học, chuẩn Hiệu trưởng trường tiểu học theo quy định của Bộ GDĐT.

Đổi mới và nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác kiểm tra đối với đơn vị nhằm tiếp tục chấn chỉnh nề nếp, kỷ cương trong hoạt động dạy và học, kiên quyết ngăn chặn các hiện tượng tiêu cực trong kiểm tra, xét lên lớp, tuyển sinh...

 Đẩy mạnh và nâng cao hiệu quả công tác pháp chế, nâng cao chất lượng soạn thảo, ban hành các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn thực hiện các nhiệm vụ giáo dục và đào tạo của đơn vị. Kiện toàn, củng cố bộ phận pháp chế của đơn vị; đẩy mạnh và nâng cao chất lượng cán bộ làm công tác pháp chế, tuyên truyền, phổ biến pháp luật cho đội ngũ viên chức, nhà giáo, người học.

Tiếp tục thực hiện Đề án “Một cửa” trong việc thực hiện các thủ tục hành chính của cơ quan.

2.4. Nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác kiểm tra, giám sát trong ngăn ngừa phát hiện, xử lý tham nhũng
Nâng cao chất lượng các cuộc kiểm tra thực hiện các cuộc vận động về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh theo Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị; “Nói không với tiêu cực và bệnh thành tích trong giáo dục”, cuộc vận động “Mỗi thầy giáo, cô giáo là một tấm gương đạo đức, tự học và sáng tạo”; kiểm tra việc ứng dụng công nghệ thông tin, đổi mới quản lý tài chính và triển khai phong trào thi đua “Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực”; kiểm tra việc tổ chức thi tuyển sinh, cấp phát và sử dụng văn bằng, chứng chỉ trong các cơ sở giáo dục.

Tăng cường hoạt động kiểm tra, trong đó tập trung tự kiểm tra việc thực hiện chức trách, nhiệm vụ công vụ, việc chấp hành pháp luật của mọi tổ chức, cá nhân; tự kiểm tra việc thực hiện các Chương trình hành động của Bộ GDĐT và của UBND tỉnh Bình Dương về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí và PCTN.

Tích cực đưa đi tập huấn, bồi dưỡng nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ về PCTN, phẩm chất chính trị, bản lĩnh đạo đức nghề nghiệp cho viên chức làm công tác kiểm tra.

Tăng cường tự kiểm tra và xử lý kịp thời những trường hợp có tiêu cực trong việc tuyển sinh vào lớp và việc dạy thêm, học thêm.

Nhà trường tăng cường công tác tự kiểm tra về công tác quản lý tài chính, tài sản, công tác mua sắm, sử dụng thiết bị dạy học.
Tăng cường tự kiểm tra trong việc phát hiện, xử lý các hành vi tham nhũng, tiếp tục triển khai thực hiện Chỉ thị số 50-CT/TW ngày 07/12/2015 của Bộ Chính trị về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phát hiện, xử lý vụ việc, án tham nhũng”.
Tăng cường trách nhiệm người đứng đầu đơn vị trong công tác PCTN, lãng phí, kiểm tra, đôn đốc việc triển khai thực hiện các quy định của pháp luật về PCTN, thực hiện tốt công khai minh bạch, nhất là những lĩnh vực nhạy cảm dễ phát sinh tiêu cực, tham nhũng. Đồng thời gắn với việc xử lý trách nhiệm người đứng đầu khi để xảy ra tham nhũng, tiêu cực.

2.5. Nâng cao nhận thức và phát huy vai trò của các tổ chức đoàn thể chính trị xã hội trong công tác PCTN

Phối hợp với Công đoàn đẩy mạnh công tác tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức của Công đoàn viên, Đoàn viên, Thanh niên, Đội viên về biểu hiện, tác hại của tham nhũng và trách nhiệm của toàn xã hội, của mỗi người trong công tác PCTN.

Phối hợp với Đài phát thanh thường xuyên đưa tin nội bộ của ngành, gương các nhà giáo, cán bộ quản lý mẫu mực, liêm chính, trong sạch và các đơn vị trực thuộc thực hiện tốt việc PCTN, các học sinh trung thực trong học tập, rèn luyện; đấu tranh phê pháp tệ nạn tiêu cực trong thi cử, mua bằng, bán điếm...

Nâng cao vai trò của Công đoàn, Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh, Đội Thiếu niên Tiền phong Hồ Chí Minh trong nhà trường trong việc phát hiện và PCTN.

Xây dựng nề nếp giám sát của Ban Thanh tra Nhân dân trong việc thực hiện các chế độ, chính sách đối với viên chức, nhà giáo, việc quản lý thu, chi ngân sách và các nguồn thu ngoài ngân sách...
Tuyên dương, khen thưởng cá nhân có thành tích trong công tác tuyên truyền và PCTN đồng thời xử lý nghiêm minh những trường hợp lợi dụng quyền tố cáo để vu khống, gây rối nội bộ làm ảnh hưởng đến uy tín của ngành.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Phân công trách nhiệm Ban Chỉ đạo PCTN năm 2022
	Stt
	Họ và tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ

	1
	Nguyễn Thị Hoàng Trang
	Hiệu trưởng
	Trưởng ban

Xây dựng kế hoạch, phân công và triển khai thực hiện.

	2
	Lê Thành  Phúc
	Phó Hiệu trưởng
	Phó Trưởng ban

Tổ chức và theo dõi, kiểm tra thực hiện; tổng hợp báo cáo.

	3
	Lê Thị Bích Nguyệt
	Chủ tịch Công đoàn
	Thành viên

Theo dõi, kiểm tra việc thực hiện trong toàn trường.

	4
	Nguyễn Văn Phố
	TB Thanh tra nhân dân
	Thành viên

Theo dõi, kiểm tra việc thực hiện trong toàn trường.

	5
	Lê Thị Cẩm Tú
	Bí thư Chi đoàn
	Thành viên

Theo dõi, kiểm tra việc thực hiện trong đoàn viên.

	6
	Trần Vĩnh Phát
	CT Chữ thập đỏ
	Thành viên

Theo dõi, kiểm tra việc thực hiện trong toàn trường.

	7
	Nguyễn Thị Sang
	TPT Đội
	Thành viên

Theo dõi, kiểm tra việc thực hiện của học sinh trong toàn trường.

	8
	Nguyễn Thị Diệu Hạnh
	Tổ trưởng Tổ Văn phòng
	Thành viên

Theo dõi, kiểm tra việc thực hiện trong Tổ Văn phòng.

	9
	Nguyễn Thị Minh Huệ
	Tổ trưởng Tổ Lớp Một
	Thành viên

Theo dõi, kiểm tra việc thực hiện trong Tổ Lớp Một.

	10
	Lăng Thị Thùy Dương
	Tổ trưởng Tổ Lớp Hai
	Thành viên

Theo dõi, kiểm tra việc thực hiện trong Tổ Lớp Hai.

	11
	Nguyễn Thị Vân
	Tổ trưởng Tổ Lớp Ba
	Thành viên

Theo dõi, kiểm tra việc thực hiện trong Tổ Lớp Ba.

	12
	Trần Thị Trúc Huệ
	Tổ trưởng Tổ Lớp Bốn
	Thành viên

Theo dõi, kiểm tra việc thực hiện trong Tổ Lớp Bốn.

	13
	Dương Thị Ngọc
	Tổ trưởng Tổ Lớp Năm
	Thành viên

Theo dõi, kiểm tra việc thực hiện trong Tổ Lớp Năm.

	14
	Trần Thị Thùy Diễm
	Tổ trưởng Tổ Tiếng Anh
	Thành viên

Theo dõi, kiểm tra việc thực hiện trong Tổ Tiếng Anh.

	15
	Trần Diễm Kiều Hoàng Oanh
	Tổ trưởng Tổ Thể dục - Âm nhạc - Mỹ thuật - Tin học
	Thành viên

Theo dõi, kiểm tra việc thực hiện trong Tổ Thể dục - Âm nhạc - Mỹ thuật - Tin học.

2. Hiệu trưởng căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ, điều kiện hoàn cảnh cụ thể của đơn vị xây dựng chương trình, kế hoạch thực hiện công tác PCTN tại đơn vị một cách phù hợp và tổ chức thực hiện có hiệu quả chương trình, kế hoạch đã đề ra.

3. Phối hợp với các bộ phận trong nhà trường tăng cường kiểm tra, đôn đốc việc triển khai thực hiện kế hoạch công tác PCTN năm 2022 ở đơn vị. Phối hợp tốt tổ chức Đoàn thể, mở rộng dân chủ, công khai hoá các hoạt động, tạo điều kiện tốt nhất cho cán bộ công chức, viên chức tham gia vào việc quản lý trường học.
4. Tuyên truyền, phổ biến sâu rộng chính sách pháp luật về phòng chống tham nhũng đến cán bộ viên chức trong nhà trường, nêu cao ý thức tự giác chấp hành, kiên quyết phòng, chống các hành vi tham nhũng, kịp thời nêu gương nhân điển hình những tập thể cá nhân thực hiện tốt. Thực hiện có hiệu quả thiết thực việc “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”; nâng cao ý thức trách nhiệm, hết lòng hết sức phụng sự tổ quốc, phục vụ nhân dân. Tổ chức nói chuyện chuyên đề về thực hiện phòng chống tham nhũng, cam kết không vi phạm pháp luật về phòng chống tham nhũng. Hỗ trợ tài liệu học tập.
5. Mỗi cán bộ viên chức đều phải tham gia học tập, nhận thức, nâng cao tinh thần trách nhiệm trong việc thực hiện kế hoạch. Tuỳ theo nhiệm vụ cụ thể được phân công cán bộ viên chức phải luôn ra sức phấn đấu, hoàn thành tốt nhiệm vụ, rèn luyện phẩm chất đạo đức, bản lĩnh chính trị vững vàng.
6. Kiểm tra thường xuyên tình hình tài chính đơn vị. Kiểm tra cập nhật thu chi, quyết toán, đối chiếu quỹ tiền mặt hàng tháng; Công khai tài chính hàng tháng. Cán bộ quản lý, kế toán, thủ quỹ nhà trường phải là những người đi đầu và thực hiện nghiêm túc kế hoạch phòng, chống tham nhũng. Công tác quản lý chuyên môn: Báo cáo hàng tháng tình hình hoạt động; Chất lượng dạy, học các lớp.
7. Cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên nhà trường học tập nghiêm túc Luật Phòng, chống tham nhũng và phát huy tinh thần trách nhiệm, đảm bảo thực hiện tốt Kế hoạch Pḥòng, chống tham nhũng năm 2021 của đơn vị.
8. Báo cáo định kỳ (Quý, 6 tháng, 9 tháng và báo cáo năm) tình hình thực hiện Kế hoạch PCTN của đơn vị cho Phòng Giáo dục và Đào tạo tổng hợp định kỳ và đột xuất khi có vụ việc tham nhũng cho cấp trên. Cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên nhà trường được phân công phải chủ động công việc được giao và báo cáo định kỳ, đột xuất đúng qui định.
Trên đây là Kế hoạch Phòng, chống tham nhũng năm 2022 của trường Tiểu học Bình Hòa 2, yêu cầu các đoàn thể và toàn thể viên chức, người lao động của đơn vị nghiêm túc thực hiện Kế hoạch này./.
	Nơi nhận:

	HIỆU TRƯỞNG

	- Ban Chỉ đạo;

	- Các đoàn thể;

	- Tổ trưởng;

	- Lưu: VT.

	Nguyễn Thị Hoàng Trang